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REUNIAO DO CONSELHO DE GESTAO DA FMH EM 30 DE OUTUBRO DE 2015

ATA

Estiveram presentes o Presidente, Prof. Doutor José Alves Diniz, a Vice-Presidente, Prof. Doutora
Filomena Carnide, o Diretor Executivo Dr. Pedro Simdo e o Chefe da Divisdo de Gestdo de Assuntos
Financeiros, Dr. Bruno Moreira, todos membros deste Conselho. A reunido decorreu entre as 10h00 e as

11h00.
O Conselho de Gestao deliberou:

1. Aprovar o pagamento de despesas referentes ao més de outubro: Autorizagdo de Pagamento:
FUN 19 — Funcionamento OUT, no valor de € 18.917,03, que se encontra anexo a presente ata
e dela faz parte integrante.

2. Homologar o pagamento de despesas referentes ao més de setembro: Homologacdo de
Pagamento: HOM 9 — Homologagdo SET, no valor de € 3.204,52, que se encontra anexo a
presente ata e dela faz parte integrante.

3. Homologar o pagamento de despesas referentes ao més de outubro: Homologacdo de
Pagamento: HOM 10 — Homologagdo OUT, no valor de € 1.380,13, que se encontra anexo a
presente ata e dela faz parte integrante.

4. Homologar o pagamento de despesas por fundo de maneio: Homologacdo de Pagamento: FM
37 — Fundo de maneio — NUM/OUT, no valor de € 329,39, que se encontra anexo a presente
ata e dela faz parte integrante.

5. Homologar o pagamento de despesas por fundo de maneio: Homologacdo de Pagamento: FM
38— Fundo de maneio — TRF/OUT, no valor de € 236,75, que se encontra anexo a presente ata

e dela faz parte integrante.

Cruz Quebrada, 30 de outubro de 2015

Y

(Prof. Doutor José Manuel Fragoso Alves Diniz)
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LEI H FRCULBADE BE MOTRICIBABE HEMBAR

Autorizacdo de Pagamento:FUN 19 - Funcionamento QUT

Valores em euros

Ano:2015
: Factura

OF 060201 1071 1620 2015/1006 10/08/2015 | UNIVERSIDADE DE LISBOA (UL) - REITORIA FOO1 193 75.00
OF 060201 1071 1621 201571007 10/08/2015 | UNIVERSIDADE DE LISBOA (UL) - REITORIA Fo01 193 427.50 0.0¢
OF 060201 1071 1622 2015/1008 10/08/2015 | UNIVERSIDADE DE LISBOA (UL) - REITORIA FO01 193 40,00 0.00
OF 020203 934 1623 231 16/10/2013| S.T.LAF. - Reparagdes de Informatica Unipessoal Lda D048 193 112,52 0.00 |
OF J70107BOB( 865 1624 1011507480 21/09/2015 | ITEN Solutions - Sistemas de Informagao SA DIV038 193 4.472.94 0.00 ¢
OF )70107B0B( 863 1624 1011507480 21/09/2015 | ITEN Solutions - Sistemas de Informacéo SA D048 193 358.86 0.00
OF J70107B0B( 865 1624 1011507480 21/09/2015} ITEN Solutions - Sistemas de Informagiio SA PGO07 193 2.344.36 0,00
OF 170107B0B( 865 1624 1011507480 2170972015 ITEN Solutions - Sistemas de Informagdo SA D042 193 1.100,17 0.00 ¢
OF )20212B00C 1023 1625 110253434 14/10/2015 | Victoria - Seguros, S.A D028 193 54,39 0.00 |
OF 020201 67 1626 10537255551 08/10/2015} GALP POWER, S.A. F001 193 180,43 nan
OF 020201 67 1627 1053/255552 08/10/2015| GALP POWER, S.A. FOO1 193 549.30 0.00
OF 120209C00¢ 112 1628 481532743 08/10/2015 | MEO - Servigos de Comunicacdes ¢ Multimédia, S.A. F001 193 67,76 0.00
OF )20209D00¢ 109 1629 481575929 08/10/2015 | MEO - Servicos de Comunicagdes € Multimédia, S.A. FOO1 193 15,95 0.00 ¢
OF 120209D00¢ 109 1630 481363663 03/10/2015 ] MEO - Servigos de Comunicagdes ¢ Multimédia, S.A. FO01 193 116.86 0.00 |
OF 120209D00¢ 109 1631 481724604 08/10/2015 | MEO - Servicos de Comunicagdes e Multimédia, S.A. F001 193 18.45 0.00 |
OF 0403055863 1079 1632 1592 05/10/2015 | UNIVERSIDADE DE LISBOA (UL) - REITORIA FOO01 193 954.23 0.00 ¢
OF 120209D00C 109 1633 481837261 08/10/2015 | MEO - Servigos de Comunicagdes e Multimédia, S A. F001 193 205.11 0.00 |
OF 120209D00¢ 109 1633 |NCNC116/00032969109/10/2015 ) MEO - Servigos de Comunicagdes ¢ Multimédia, S.A. FGO01 193 0.00 -73.80
OF 060201 1080 1635 Alexandre de Aguiar Saraiva Ribeiro Rua FOO1 193 177.97
OF 020213 259 1636 Débora Marise Zeferino Nobre Sequeira FOOI 193 23,97 0.00
OF 020213 259 1637 Humberto Manuel Dias Lopes FOO1 193 8.28 0.00 I
OF 020225 1072 1638 01/461 23/10/2015 | HappyGreen, Lda FOO1 193 5,33 0,00
OF 120220C00¢ 989 1639 12015/5559 13/10/2015 | UH! - Frases llustradas, Unipessoal, Lda F001 193 426,12 0.00 ¢
OF 020111 529 1640 7200 06/05/2015 | Salimetrics Europe Ltd. D022 193 920,30 0.00 |
OF 020225 877 1641 f001/055134 29/09/2015 1 UPS Portugal - Transportes Internacionais de Mercadorias Lda D028 193 97.13 0.00 |
OF 120220C00¢ 1013 1642 234 09/10/2015 | Atelier Logico - Sistemas Informaticos, Ld®. DIV019 193 §17.95 0
OF 020111 1024 1643 7570153723 13/10/2015 | Roche Sistemas de Diagnostico, 1da FOO1 193 211.09 0.00
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f m H FRCULDADE BE MOTRICIBADE HUMANAR

Autoriza¢io de Pagamento:FUN 19 - Funcionamento OUT

Valores em euros Ano:2015
: Factura
OF 020111 1024 1644 Roche Sistemas de Diagnostico, lda F001 193 25,02 0,00
OF 020118 973 1645 1447 09/10/2015 | Marka - Marketing Aplicado, Lda. D046 193 73,06 0,00
OF 020118 993 1646 1523 19/10/2015 | Marka - Marketing Aplicado, Lda. D012 193 50,12 0,00
OF )20219A00C 248 1647 400128808 14/10/2015 | Canon Portugal, S.A. DIV036 193 243 0.00
OF )20219A00C 248 1647 400128808 14/10/2015 | Canon Portugal, S.A. F001 193 236,01 0,00
OF 020108 398 1648 10fte 2015/10610 |16/10/2015 | STAPLES PORTUGAL - Equipamento de Escritorio , Lda F001 193 1.542.42 0,00
OF 020108 242 1649 13/201501588 20/10/2015 | Centeque - Centro Técnico de Equipamento de Escritério, Lda F0O01 193 879.45 0,00
OF 020201 68 1650 11150000762619 |11/10/2015| EDP Comercial - Comercializag@o de Energia, S.A. F001 193 72,11 0,00
OF 020225 723 1654 01/0343 23/10/2015 | Natural & Abstrato, Lda UE009 193 61,00 0,00
OF 020203 54 1666 386 08/10/2015 | Multiar - Electricidade e Ar Condicionado Lda FOO01 193 330,01 0.00
OF 020225 772 1667 2015/002195 22/10/2015 | Sport Lisboa e Benfica, Futebol SAD UEO010 193 24,18 0,00
OF 020225 1055 1669 19359209 22/10/2015 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda D001 193 118,45 0,00
OF )20212B00C 704 1670 166105635 29/09/2015 | Agoreana Seguros, SA F001 193 839.68 0,00
OF 060201 1091 1671 Fabio Augusto Silva Vila Nova F001 193 80,00 0,00
OF 020203 1048 1672 15629 22/10/2015 | Eduardo Medeiro. Ld* F001 193 80,01 0,00
OF 020225 1040 1673 15a1481 22/10/2015 | Desentupex Eco - Vidange - Saneamento e Gestdo de Residuos, Lda FOO01 193 270,60 0,00
OF 120219C00C 58 1677 15647 26/10/2015 | Eduardo Medeiro, Ld* F001 193 230.01 0,00
OF 020213 697 1684 293/S1 30/06/2015 | Servigos de Ag¢do Social da Universidade da Madeira - SASUMA FCT022 193 294,08 0.00
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f m H FRCULDADE DF MBTRICIDADE HUMAAA

Autoriza¢io de Pagamento:FUN 19 - Funcionamento OQUT

Valores em euros

Ano:2015
. Cabi | Processa Factura Centro . Valor Descontos/
Orcamento Rubrica mento ménto = Data Fornecedor de custo Actividade Liquido Retencoes

JOSE ALVES DINIZ

Presidente

FMH

(7

_——

—

o£DRO SIMAO
Diretor Executivo
FMH

Bl —

ﬂp oic nlomens Geonide

IRAERNLA

CARR

A CANIN

IINE

LR

3RUNO MOREIRA
CHEFE DIVISAO
DGAF
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f m H FRCULDADE BE MOTRBICIDADE HUMAAR

Autoriza¢io de Pagamento:HOM 9 - Homologac¢io SET

Valores em euros Ano:2015
Cabi | Processa Factura

Orgamento. | Rubrica mento mento Ref* G Fornecedor tﬁe:::?o Actividade [};::::;0 [l;eestcc?]r;;(lssl

OF )60203A00C 907 1299 Redunicre - Institui¢do Financeira de Crédito, S.A. F0O01 193 8,46 0,00

OF 020203 899 1300 10149 20/08/2015 | ASL - Applied Science Laboratories D028 193 393,77 0,00

OF )60203A00C 651 1301 Banco Santander Totta SA F001 193 33,36 0.00

OF 160203A00C 908 1302 Caixa Geral de Depositos F001 193 7,00 0,00

OF )10305A0A( 15 1308 Vencimentos F001 193 87.83 0.00

OF )60203A00C 651 1311 Banco Santander Totta SA F001 193 11,50 0.00

OF )70109B0B( 812 1312 B6701820150003/160{02/09/2015 | IKEA Portugal, Méveis e decoragdo Ld®. F0O01 193 881,79 0,00

OF 020213 953 1383 15475249 16/09/2015 | TAP PORTUGAL - Transportes Aéreos Portugueses D036 193 297.82 0,00

OF 020213 951 1384 15475252 16/09/2015 | TAP PORTUGAL - Transportes Aéreos Portugueses E008 193 297.82 0,00

OF )60203A00C 106 1437 RU 12/00086027 |31/08/2015 | Redunicre - Institui¢do Financeira de Crédito, S.A. F001 193 2337 0.00

OF )60203A00C 651 1449 Banco Santander Totta SA EOI8 193 51.61 0,00

OF 020217 927 1485 NSCAA - Nacional Soccer Coaches Association of America D008 193 1.110,19 0,00
Totais: 0,00 §

Data:
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JOSE ALVES DINIZ PEDRO SIMA
Diretor Executivo
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f m H FRCULDARDE 8F MOTRICIOANE Humsan

Autorizagio de Pagamento:HOM 10 - Homologacio OUT

Valores em euros

Ano:2015
. Cabi Processa Factura y olar . /
Orgamento Rubrica mento mento Rét"‘ Data Fornecedor dcee:[gfo Actividade 1:;:3:10 ?{2222221 .

OF 020213 372 361 GRA 1 26/10/2015 Companhia de Seguros Allianz Portugal. S.A. FOOt 202 0.00 -2.26
OF 020225 1000 1493 LE176332 02/10/2015] Elsivier Ltd. D035 193 306,00 0.00 |
OF J60203A00( 651 1497 Banco Santander Totta SA F0O0! 193 22.53 0.00
OF 360203A00C 1021 1498 IGCP - Agéncia de Gestdo da Tesouraria ¢ da Divida Publica, .P. D008 193 31,17 20
OF MO305A0A( 15 1501 Vencimentos F0O01 193 87.83 0.00
OF 360203 A00C 651 1509 Banco Santander Totta SA FOO1 193 11,50 0.00 &
OF I60203A00¢ 651 1510 Banco Santander Totta SA EO018 193 33.36 0,00
OF J60203A00(C 651 1511 Banco Santander Totta SA LEC002 193 33.36 0,00 ¢
OF 120212B00C 1019 1512 0047850233 01/10/2015 | Fidelidade - Companhia de Seguros. S.A. F001 193 240,28 0,00
OF J20212B00C 1028 1520 391759364 08/10/2015 | Forsafety Mediagfio Seguros, Lda D036 193 52.50 0.00
OF I60203A00C 974 1619 IGCP - Agéncia de Gestdo da Tesouraria ¢ da Divida Pablica, 1.P. FOO1 193 18,78 0.00
OF J60203A00C 651 1634 Banco Santander Totta SA FOO1 193 45.00 0.00
OF J60203A00C 106 1653 12/00090627 30/09/2015 | Redunicre - Institui¢do Financeira de Crédito, S.A. FOO1 193 2337
OF 260203A00C 651 1678 Banco Santander Totta SA FOO01 193 3631 (.00
OF 260203A00C 651 1679 Banco Santander Totta SA FOO!1 193 435,40 0.00
OF 260203A00C 1096 1680 Caixa Geral de Depositos FOO1 193 5.00 0.00
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f m H FRCULDADE BE MBTRICIDADE HUMAAQR

Autorizacio de Pagamento:HOM 10 - Homologag¢io OUT

Valores em euros

Ano:2015
. Cabi | Processa Factura ) Centro . Valor Descontos/
Org¢amento Rubrica imento mento g — Fornecedor decusio Actividade Liquido Retencdes

Data:

ke

JOSE ALVES DINIZ
Presidente
FMH

PEDRO SIMAO
Diretor Executivo
FMH

j\ Y/ G

3RUNO MOREIRA
CHEFE DIVISAO
DGAF

Totais:

N
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f m H FRACULDADE BE MEBTRICIDADE HUMAANA

Autorizacio de Pagamento:FM 37 - Fundo de Maneio - NUM / OUT

Valores em euros

Ano:2015
. Cabi Processa Factura ) ) Centro . Valor Descontos/
Org¢amento Rubrica mento miento : Fornecedor de custo Actividade Liquido Retencdes
Ref" Data
OF 020121 151 1651 Fundo de Maneio F0O01 193 212,48 0,00
OF 020121 151 1651 Fundo de Maneio PS016 193 50,00 0,00
OF 020213 154 1652 Fundo de Maneio PS016 193 26,91 0,00
OF 020121 151 1683 Fundo de Maneio DIV036 193 40,00 0,00

Data:

e
-

N | _— é“. D;:}

AN

%

Totais:

PEDRO SIMAO
Diretor Executivo
FMH

A _—

JOSE ALVES DINIZ
Presidente
FMH

\'faaic flomena onide

RUNO MOREIRA
CHEFE DIVISAO
DGAF
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f m H FRCULDADE BE MEBTRICIDADE HUEMANAR

Autoriza¢io de Pagamento:FM 38 - Fundo de Maneio - TRF / OUT

Valores em euros Ano:2015
B . Cabi | Processa Factura Centro » Valor Descontos/
rcamento Rubrica fiigiito mento - Dars Fornecedor de custo Actividade Liquido Retencdes
OF 020213 154 1681 Fundo de Maneio DIV036 193 55,00 0.00
OF 020225 156 1682 Fundo de Maneio DIV036 193 100,00 0,00
OF 020121 151 1685 Fundo de Maneio FOO1 193 81,75
Totais: 2815

Data:

_ ¢/ —
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PEDRO SIMAO

JOSE ALVES DINIZ St ERREUTVG
Pre;:::lnte EMH
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BRUNO MOREIRA
' CHEFE DIVISAO
DGAF
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